УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2026 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 98387-26 Всего листов 12
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

имеют дополнительно буквенный индекс А после цифровой приставки, который является
заводским обозначением и не несет никакой значимой информации. Всего ключи выпускаются в
91 модификации: INSIZE IST-WP6, INSIZE IST-WP12, INSIZE IST-WP20, INSIZE IST-WS12,
INSIZE IST-WS20, INSIZE IST-WS30, INSIZE IST-WS30A, INSIZE IST-WS60, INSIZE IST-WS85,
INSIZE IST-W30А, INSIZE IST-W135А, INSIZE IST-W200А, INSIZE IST-W340А, INSIZE IST-
W500А, INSIZE IST-W850А, INSIZE IST-W1200А, INSIZE IST-W1500А, INSIZE IST-W2000А,
INSIZE IST-1W30А, INSIZE IST-1W135А, INSIZE IST-1W200А, INSIZE IST-1W340А, INSIZE
IST-1W500А, INSIZE IST-1W850А, INSIZE IST-1W1200А, INSIZE IST-1W1500А, INSIZE IST-
1W2000А, INSIZE IST-2W30A, INSIZE IST-2W135A, INSIZE IST-2W200A, INSIZE IST-2W340A,
INSIZE IST-2W410A, INSIZE IST-4W30А, INSIZE IST-4W135А, INSIZE IST-4W200А, INSIZE
IST-4W340А, INSIZE IST-4W850А, INSIZE IST-4W1200А, INSIZE IST-4W1500А, INSIZE IST-
4W2000А, INSIZE IST-12W30А, INSIZE IST-12W135А, INSIZE IST-12W200А, INSIZE IST-
12W340А, INSIZE IST-15W06А, INSIZE IST-15W12А, INSIZE IST-15W20А, INSIZE IST-
Лист № 2
Всего листов 12
15W30А, INSIZE IST-15W135А, INSIZE IST-15W200А, INSIZE IST-15W340А, INSIZE IST-
16W30А, INSIZE IST-16W135А, INSIZE IST-16W200А, INSIZE IST-16W340А, INSIZE IST-
17W06А, INSIZE IST-17W12А, INSIZE IST-17W20А, INSIZE IST-17W30А, INSIZE IST-
17W135А, INSIZE IST-17W200А, INSIZE IST-17W340А, INSIZE IST-18W30А, INSIZE IST-
18W135А, INSIZE IST-18W200А, INSIZE IST-18W340А, INSIZE IST-21W30А, INSIZE IST-
21W135А, INSIZE IST-21W200А, INSIZE IST-21W340А, INSIZE IST-33W20, INSIZE IST-33W30,
INSIZE IST-33W50, INSIZE IST-33W100, INSIZE IST-33W200, INSIZE IST-33W300, INSIZE IST-
33W400, INSIZE IST-33W600, INSIZE IST-33W800, INSIZE IST-33W1000, INSIZE IST-33W1500,
INSIZE IST-19WM60, INSIZE IST-19WM100, INSIZE IST-19WM140, INSIZE IST-19WM200,
INSIZE IST-19WM300, INSIZE IST-25WM60, INSIZE IST-25WM100, INSIZE IST-25WM140,
INSIZE IST-25WM200, INSIZE IST-25WM300, которые отличаются диапазоном, дискретностью
отсчета, габаритными размерами, массой, типом головки.

Н·м
Дискретность,
Н·м
Пределы допускаемой
относительной погрешности
воспроизведений крутящего
момента силы, %
в направлении
по часовой
стрелке
в направлении
против часовой
стрелки
INSIZE IST-WP6  от 1,2 до 6 0,001
±3 ±4
INSIZE IST-WP12 от 2,4 до 12 0,01
INSIZE IST-WP20 от 4 до 20 0,01
INSIZE IST-WS12 от 2,4 до 12 0,01
INSIZE IST-WS20 от 4 до 20 0,01
INSIZE IST-WS30 от 6 до 30 0,01
INSIZE IST-WS30A от 6 до 30 0,01
INSIZE IST-WS60 от 12 до 60 0,01
INSIZE IST-WS85 от 17 до 85 0,01
INSIZE IST-W30А от 6 до 30 0,01
±2 ±3
INSIZE IST-W135А от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-W200А от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-W340А от 68 до 340 0,1
INSIZE IST-W500А от 100 до 500 0,1
±2,5 ±3
INSIZE IST-W850А от 170 до 850 0,1
INSIZE IST-W1200А от 240 до 1200 1
INSIZE IST-W1500А от 300 до 1500 1
INSIZE IST-W2000А от 400 до 2000 1
INSIZE IST-1W30А от 6 до 30 0,01
±2 ±3
INSIZE IST-1W135А от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-1W200А от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-1W340А от 68 до 340 0,1
INSIZE IST-1W500А от 100 до 500 0,1
INSIZE IST-1W850А от 170 до 850 0,1
±2,5 ±3
INSIZE IST-1W1200А от 240 до 1200 1
INSIZE IST-1W1500А от 300 до 1500 1
INSIZE IST-1W2000А от 400 до 2000 1
INSIZE IST-2W30A от 6 до 30 0,01
±2 ±3
INSIZE IST-2W135A от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-2W200A от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-2W340A от 68 до 340 0,1
INSIZE IST-2W410A от 82 до 410 0,1
INSIZE IST-4W30А от 6 до 30 0,01
±2 ±3
INSIZE IST-4W135А от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-4W200А от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-4W340А от 68 до 340 0,1
Лист № 7
Всего листов 12
Продолжение таблицы 2
Модификация
Диапазон
воспроизведений
крутящего
момента силы,
Н·м
Дискретность,
Н·м
Пределы допускаемой
относительной погрешности
воспроизведений крутящего
момента силы, %
в направлении
по часовой
стрелке
в направлении
против часовой
стрелки
INSIZE IST-4W850А от 170 до 850 0,1
±2,5 ±3
INSIZE IST-4W1200А от 240 до 1200 1
INSIZE IST-4W1500А от 300 до 1500 1
INSIZE IST-4W2000А от 400 до 2000 1
INSIZE IST-12W30А от 6 до 30 0,01
±2 ±3
INSIZE IST-12W135А от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-12W200А от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-12W340А от 68 до 340 0,1
INSIZE IST-15W06А от 1,2 до 6 0,001
INSIZE IST-15W12А от 2,4 до 12 0,01
INSIZE IST-15W20А от 4 до 20 0,01
INSIZE IST-15W30А от 6 до 30 0,01
INSIZE IST-15W135А от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-15W200А от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-15W340А от 68 до 340 0,1
INSIZE IST-16W30А от 6 до 30 0,001
INSIZE IST-16W135А от 27 до 135 0,01
INSIZE IST-16W200А от 40 до 200 0,01
INSIZE IST-16W340А от 68 до 340 0,01
INSIZE IST-17W06А от 1,2 до 6 0,001
INSIZE IST-17W12А от 2,4 до 12 0,01
INSIZE IST-17W20А от 4 до 20 0,01
INSIZE IST-17W30А от 6 до 30 0,01
INSIZE IST-17W135А от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-17W200А от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-17W340А от 68 до 340 0,1
INSIZE IST-18W30А от 6 до 30 0,01
INSIZE IST-18W135А от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-18W200А от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-18W340А от 68 до 340 0,1
INSIZE IST-21W30А от 6 до 30 0,01
INSIZE IST-21W135А от 27 до 135 0,1
INSIZE IST-21W200А от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-21W340А от 68 до 340 0,1
INSIZE IST-33W20 от 2 до 20 0,01
INSIZE IST-33W30 от 3 до 30 0,01
INSIZE IST-33W50 от 5 до 50 0,01
INSIZE IST-33W100 от 10 до 100 0,1
Лист № 8
Всего листов 12
Продолжение таблицы 2
Модификация
Диапазон
воспроизведений
крутящего
момента силы,
Н·м
Дискретность,
Н·м
Пределы допускаемой
относительной погрешности
воспроизведений крутящего
момента силы, %
в направлении
по часовой
стрелке
в направлении
против часовой
стрелки
INSIZE IST-33W200 от 20 до 200 0,1
±2 ±3
INSIZE IST-33W300 от 30 до 300 0,1
INSIZE IST-33W400 от 40 до 400 0,1
INSIZE IST-33W600 от 60 до 600 0,1
INSIZE IST-33W800 от 80 до 800 0,1
INSIZE IST-33W1000 от 100 до 1000 0,1
INSIZE IST-33W1500 от 150 до 1500 1
INSIZE IST-19WM60 от 12 до 60 0,1
±3 -
INSIZE IST-19WM100 от 20 до 100 0,1
INSIZE IST-19WM140 от 28 до 140 0,1
INSIZE IST-19WM200 от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-19WM300 от 60 до 300 0,1
INSIZE IST-25WM60 от 12 до 60 0,1
INSIZE IST-25WM100 от 20 до 100 0,1
INSIZE IST-25WM140 от 28 до 140 0,1
INSIZE IST-25WM200 от 40 до 200 0,1
INSIZE IST-25WM300 от 60 до 300 0,1
Таблица 3 – Основные технические характеристики
Модификация
Размер
присоединительного